
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA PER L’ASSEGNAZIONE 

DELLA FORNITURA DI SISTEMI DI PRELIEVO SACCHE DI 

SANGUE CON PRODUZIONE STRUMENTALE 

AUTOMATIZZATA DI EMOCOMPONENTI, PER LE NECESSITA’ 

DELLA STRUTTURA INTERAZIENDALE IMMUNOEMATOLOGIA 

E MEDICINA TRASFUSIONALE A.O. S. CROCE E CARLE – ASL 

CN1 – PER UN PERIODO DI 36 MESI (GARA N. 8578520 – CIG 

N. 9245985C2F) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
 
Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23.10.2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i; 
 
Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28.12.2016; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 

0001439 del 22/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Visto il provvedimento n. 1012 del 27.05.2022 con il quale è stata indetta gara a 
procedura aperta per l’assegnazione della fornitura di sistemi di prelievo sacche 
di sangue con produzione strumentale automatizzata di emocomponenti, per le 
necessità della Struttura Interaziendale Immunoematologia e Medicina 
Trasfusionale A.O. S. Croce e Carle – ASL CN1, per un periodo di 36 mesi; 

 
Preso atto che, come previsto dal disciplinare di gara, le Ditte interessate 
dovevano presentare offerta entro e non oltre il giorno 08/07/2022 e che, entro 
tale termine, risulta pervenuta n.1 offerta; 
 
Considerato che la suddetta procedura di gara è stata pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, con Avviso nr. GU/22/S 107-
296134 e sulla piattaforma SINTEL con il progressivo I.D. N. 155434079 del 
03.06.2022; 
 
Dato atto che sono stati altresì pubblicati sul portale dell’ASL CN1 tutti i 
documenti relativi alla procedura di gara; 
 
Dato atto che in data 11/07/2022, come da apposito verbale pubblicato sul 
profilo del committente, si è svolta, in seduta riservata, l’apertura virtuale della 
busta telematica contenente la documentazione amministrativa e la verifica 
della documentazione stessa; 
 
Considerato che, sulla base di quanto previsto nel disciplinare di gara, per 
poter procedere alla valutazione tecnico-qualitativa dell’offerta pervenuta è 
necessario procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice, ai 
sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 
Visto l’art. 216 comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nel quale si precisa 
che, fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo, la 
Commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario 
del contratto; 
 
Dato atto che la S.S. Acquisti, con note prot. n. 0086568 del 11.07.2022 e prot. 
0086829 del 12.07.2022, agli atti della stessa, ha provveduto a richiedere al 
Direttore Sanitario – ASL CN1, al Direttore f.f. S.C. Acquisti A.O. S. Croce e 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Carle e al Direttore S.C. Tecnico – Settore Ingegneria ASL CN1, il nominativo 
dei componenti della Commissione Giudicatrice per la gara in argomento;  
 
Visti i riscontri pervenuti, con note agli atti della S.S. Acquisti, di seguito 
riportati: 
 
A.S.L. CN1: 
Dott.ssa Antonella Tornello – Dirigente Medico – S.S. Medicina Trasfusionale; 
Sig. Maurizio Gelli – Referente Settore Ingegneria Clinica; 
 
A.O. S. Croce e Carle: 
Dott.ssa Laura Maddalena – Dirigente Medico – S.C.I. Immunoematologia e 
Medicina Trasfusionale; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 
incaricata della valutazione tecnico-qualitativa dell’offerta pervenuta, nella 
composizione di seguito indicata: 
 

 Dott.ssa Antonella Tornello – Dirigente Medico S.S. Medicina 
Trasfusionale -  ASL CN1; 

 Sig. Maurizio Gelli – Referente Settore Ingegneria Clinica – ASL CN1; 
 Dott.ssa Laura Maddalena – Dirigente Medico – S.C.I. 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale -  A.O. S. Croce e Carle; 
 
Ritenuto inoltre stabilire che le funzioni di Segretario verbalizzante della 
Commissione Giudicatrice verranno svolte dalla Sig.ra Alessandra Allasia – 
Collaboratore Amm.vo Prof.le Esperto -  S.S. Acquisti; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della vigente 
normativa in materia di contratti pubblici, è la Dott.ssa Roberta Garis; 
 
Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa; 
 
Evidenziato che nei confronti dei componenti della Commissione Giudicatrice si 
è provveduto alle verifiche in merito all’assenza di cause di incompatibilità e 
astensione indicate agli artt. 42, 77 commi 4,5,6 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. e 
all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D. Lgs. 165/2001; 
 
Rilevato che l’inesistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 42, 77 
commi 4,5,6 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. e all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D. 
Lgs. 165/2001, devono sussistere anche nei confronti del segretario 
verbalizzante che pertanto provvederà a fornire relativa dichiarazione nella 
prima seduta d’inserimento della Commissione. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

Di nominare, a sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. la Commissione 
Giudicatrice incaricata della valutazione tecnico-qualitativa dell’offerta 
pervenuta in relazione alla gara in oggetto, nella composizione di seguito 
indicata: 
 

 Dott.ssa Antonella Tornello – Dirigente Medico S.S. Medicina 
Trasfusionale -  ASL CN1; 

 Sig. Maurizio Gelli – Referente Settore Ingegneria Clinica – ASL CN1; 
 Dott.ssa Laura Maddalena – Dirigente Medico – S.C.I. 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale -  A.O. S.Croce e Carle; 
 
Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione 
Giudicatrice verranno svolte dalla Sig.ra Alessandra Allasia – Collaboratore 
Amm.vo Prof.le Esperto - S.S. Acquisti; 
 
Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della vigente 
normativa in materia di contratti pubblici, è la Dott.ssa Roberta Garis; 
 
Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente provvedimento ai 
componenti sopra indicati; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 


